
EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0421291          CLAVE: 893564

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01463-2023-DRELM

Lima, 10 de noviembre de 2023

VISTOS: El expediente ESP-EBR-EBE2023-INT-0421291, el Informe N.° 00175-
2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBR-EBE, el Informe N.º 01004-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, y demás documentos adjuntos;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la Constitución
Política del Perú, la educación tiene como finalidad el desarrollo integral de la persona
humana, correspondiéndole al Estado coordinar la política educativa;

Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.° 28044, Ley General de Educación, señala
que la educación peruana se sustenta en ciertos principios, entre ellos, la creatividad y la
innovación, que promueven la producción de nuevos conocimientos en todos los campos
del saber, el arte y la cultura;

Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala entre otros
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de
Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención
integral en el ámbito de su jurisdicción;

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y modificatoria,
precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como
instancia administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 474-2022-MINEDU, modificada por las
Resoluciones Ministeriales N.° 149-2023-MINEDU y N.° 183-2023-MINEDU, se aprueba la
Norma Técnica denominada «Disposiciones para la prestación del servicio educativo en
las instituciones y programas educativos de la educación básica para el año 2023», cuyo
sub numeral 9.2 del numeral 9 establece, como concursos relevantes para el año escolar
2023, entre otros, a los Juegos Florales Escolares Nacionales, el Premio Nacional de
Narrativa y Ensayo José María Arguedas , la XIX Olimpiada Nacional Escolar de



EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0421291          CLAVE: 893564

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Matemática, el Concurso Nacional Crea y Emprende; y, la XXXIII Feria Escolar Nacional
de Ciencia y Tecnología Eureka ;

Que, con Resolución Viceministerial N.° 091-2023-MINEDU, se aprobó las Bases
Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2023, que contienen los Juegos
Florales Escolares Nacionales, el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo José María
Arguedas , la XIX Olimpiada Nacional Escolar de Matemática, el Concurso Nacional Crea y
Emprende y la XXXIII Feria Escolar Nacional de Ciencia y Tecnología Eureka ; y a través
de su artículo 2 se encarga a la Dirección de Educación Física y Deporte de la Dirección
General de Educación Básica Regular, a las Direcciones Regionales de Educación o las
que hagan sus veces, a las Unidades de Gestión Educativa Local y a las Instituciones
Educativas, en el marco de sus funciones y atribuciones, el cumplimiento de las Bases
Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2023;

Que, la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica y Técnico Productiva
mediante Informe N.° 00175-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBR-EBE,
de fecha 8 de noviembre de 2023, señala que, de acuerdo al cronograma de ejecución de
las bases específicas, en la etapa UGEL, el especialista inscribe a los clasificados en el
SICE, para la etapa DRE, la información de los ganadores de la etapa UGEL de LM que
participaban en la etapa Regional se obtuvo del SICE habilitado por MINEDU, por lo que,
la acreditación de los participantes se realizó antes de cada concurso de acuerdo a lo
señalado en el sub numeral 5.10 de la  Resolución Viceministerial N.° 091-2023-MINEDU;

Que, asimismo el citado Informe, indica que los jurados seleccionados de acuerdo a
sus especialidades realizaron la evaluación de los concursos, utilizando los formatos
correspondientes, siendo que los ganadores de las categorías C, D y E pasan a la Etapa
Nacional, cuyos resultados fueron publicados en las redes sociales de la DRELM, por lo
que, concluye que resulta necesario emitir el acto resolutivo de acreditación de los
ganadores de la Etapa Regional de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2023, para
su participación en la Etapa Nacional, de acuerdo al anexo I adjunto a su informe;

Que, mediante Informe N.° 01004-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 10 de noviembre de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica, concluye que es
legalmente viables emitir el acto resolutivo que acredite a las ganadoras y ganadores de
los Juegos Florales Escolares Nacionales  JFEN 2023, para su participación en la etapa
nacional,  con eficacia anticipada al 5 de noviembre de 20231, de acuerdo a lo señalado
por el órgano técnico;

Que, de conformidad con el artículo 8, inciso k) del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución
Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo
acto administrativo;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica
y Técnico Productiva, y de la Oficina de Asesoría Jurídica, y conforme a lo establecido en
el Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo
General, aprobado por Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS; el Manual de Operaciones de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución
Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria;

1 Artículo 17: Eficacia anticipada del acto administrativo
 17.1 La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más
favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente
protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho
justificativo para su adopción.



EXPEDIENTE: ESP-EBR-EBE2023-INT-0421291          CLAVE: 893564

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- ACREDITAR a las ganadoras y ganadores de los Juegos Florales
Escolares Nacionales  JFEN 2023, para su participación en la etapa nacional, con
eficacia anticipada al 5 de noviembre de 2023, conforme al Anexo I que forma parte
integrante de la presente resolución.

  ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a las Instituciones Educativas, Unidades de Gestión Educativa Local señalados
en el Anexo de la presente resolución y a la Oficina de Gestión Pedagógica de la
Educación Básica y Técnico Productiva, notificando además a esta última, copia de los
Informes de Vistos, conforme al artículo 6, numeral 6.2, y los artículos 20 y 21 del TUO de
la Ley N° 27444, para los fines pertinentes.

ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma
de Ley.

Regístrese y Comuníquese,

Documento firmado digitalmente

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ
Director Regional de Educación

de Lima Metropolitana

 LAQG/D.DRELM
 MEFP/ J.OAJ
 WJGM/ C.EGSA
 CLCHF/Abg.

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/11/10 17:55:00

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/11/10 18:29:51



ANEXO I

GANADORES EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

CATEGORIA C

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: PROYECTO INTEGRAL CHAVARRIA
CÓDIGO MODULAR: 0732347
UGEL: 02
DISCIPLINA: TEATRO
TITULO DE LA OBRA: UN SOÑADOR EN LIMA
SEUDONIMO: LOS DENIVEL

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI/CE/CPP

ESTUDIANTE LLANCA RAMOS LISSA IMELDA 61461889

ESTUDIANTE TORRES MONTERO MARIANGEL JEXARY 001114215

ESTUDIANTE TRUJILLO FERNANDEZ MILENE DAYANNA 60747808

ESTUDIANTE GOMEZ QUIROZ DAYMARA VALERIA 71681444

ESTUDIANTE NEYRA OROPEZA JESUS ALEXANDER 60828567

ESTUDIANTE
ZEGARRA CAZORLA

NIKOLAS XAZZEL
ERWIN

61010289

ESTUDIANTE SILVA SANCHEZ DARWYN JAVIER 002265391

ESTUDIANTE DUARTE AGUILAR CRISTIAND EDUARDO 00318684

DOCENTE
ASESOR

AMASIFUEN RICOPA AMALIA RAQUEL 05357188

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: TERESA GONZALES DE FANNING
CÓDIGO MODULAR: 0245688
UGEL: 03
DISCIPLINA: BAILE URBANO
TITULO DE LA OBRA: LAS MUJERES BRILLAN COMO LOS DIAMANTES
SEUDONIMO: STARLIGHT

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE LAUREL RAMOS
CARMEN VERONICA
MARISOL

60767693

ESTUDIANTE NOMBERTO LOZADA VALERIA CHRISTINA 60832786

ESTUDIANTE DEL VILLAR RUIZ
ANGIHT MILARI
SILVANA

60882769



DOCENTE
ASESOR

DE LA CRUZ MOZOMBITE HAYDE ANGELICA 40467633

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: LA DIVINA PROVIDENCIA
CÓDIGO MODULAR: 0329805
UGEL: 07
DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
TITULO DE LA OBRA: DANZA
SEUDONIMO: RACHELL

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE LOPEZ TUESTA RACHELL BRITCEL 61380070

ESTUDIANTE MOROCHO ROJAS NATALY LIZETH 60052612

ESTUDIANTE MORALES TORRES HEREDIA LUA MELISSA 60870617

ESTUDIANTE ASPAJO CALDERON LINDER OCTAVIO 71212181

ESTUDIANTE ORDOÑEZ RIVERA
LEONARDO
VALENTINO

60760618

ESTUDIANTE MONZON MAHUA ERNESTO LEANDRO 70450425

ESTUDIANTE HERMOZA HURTADO KIARA ANGELI 60786475

ESTUDIANTE NECIOSUP FARRO FERNANDO JOSE 60441035

ESTUDIANTE CASTILLO GUTIERREZ FANNY SUCETTE 70529221

ESTUDIANTE MUÑOZ CANESSA FABRIZZIO ARTURO 60917808

ESTUDIANTE VASQUEZ AYUDANTE FABIANO NICOLÁ 70641669

DOCENTE
ASESOR

FERNANDEZ DIAZ EDGAR ANGEL 46514446

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: MAYOR PIP FELIX ROMAN TELLO ROJAS
CÓDIGO MODULAR: 0692467
UGEL: 06
DISCIPLINA: CANTO SOLISTA
TITULO DE LA OBRA: VOCAL
SEUDONIMO: SABRI

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE QUINTANA CARDENAS SABRINA ALEXANDRA 70620043



DOCENTE
ASESOR

HUARCAYA SEGOVIA MARIBEL 71835325

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: JOSE GRANDA
CÓDIGO MODULAR: 0437236
UGEL: 02
DISCIPLINA: ENSAMBLE INSTRUMENTAL
TITULO DE LA OBRA: LA CONTAMANINA
SEUDONIMO: MÚSICOS GRANDINOS

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE ABURTO ABANTO JEFFERSON JOSE 72987033

ESTUDIANTE MESCUA GIRALDO MIA ALESSANDRA 60976400

ESTUDIANTE CUEVA LOPEZ DAVID STEFANO 60946676

ESTUDIANTE GARCIA CUADROS ANGELO RIVALDO 70741470

ESTUDIANTE LUNA PRADO LADYMAR CELESTE 70646333

ESTUDIANTE ABURTO ABANTO JEFFERSON JOSE 72987033

ESTUDIANTE MESCUA GIRALDO MIA ALESSANDRA 60976400

DOCENTE
ASESOR

CUEVA CAUCHI HORTENCIO ANDRES 08605985

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 7059 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO
CÓDIGO MODULAR: 0694547
UGEL: 01
DISCIPLINA: PINTURA
TITULO DE LA OBRA: LAS LIMAS
SEUDONIMO: SOL

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE ARI CANO SILVANA SOL 61058644

DOCENTE
ASESOR

RIVERA HUAMANI NOHELIA BETSABE 46179122



INSTITUCIÓN EDUCATIVA: FELIPE SANTIAGO ESTENOS
CÓDIGO MODULAR: 0340414
UGEL: 06
DISCIPLINA: ESCULTURA
TITULO DE LA OBRA: HERMOSOS PAISAJES EN LA TAPADA LIMEÑA
SEUDONIMO: GALEX

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE PEREZ OSPINA CAROLINA AYLEN 48218135

DOCENTE
ASESOR

CASTILLO DAVILA KATHERINE LILIBETH 73038728

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0154 CARLOS NORIEGA JIMENEZ
CÓDIGO MODULAR: 0900910
UGEL: 05
DISCIPLINA: FOTOGRAFIA
TITULO DE LA OBRA: EL AMOR
SEUDONIMO: ESTRELLITA

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE VERA MEJIA MILEN ESTRELLA 60574346

DOCENTE
ASESOR

TIMANA CRUZ ESMERALDA 40187229

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 1190 FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA
CÓDIGO MODULAR: 0582403
UGEL: 06
DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL
TITULO DE LA OBRA: LAS MANOS QUE SIENTEN
SEUDONIMO: VAL

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE GONZALES CARDENAS VALERY IVANOVA 60805702

DOCENTE
ASESOR

MIGUEL FRANCO SOLEDAD SOFIA 45730427



INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0153 ALEJANDRO SANCHEZ ARTEAGA
CÓDIGO MODULAR: 0900886
UGEL: 05
DISCIPLINA: POESIA
TITULO DE LA OBRA: ANDAMARCA EL OTRO PARAÍSO
SEUDONIMO: ANDAMARQUINA

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE CRISTOBAL PONCE ESTEFANY NICOLE 70625711

DOCENTE
ASESOR

INCISO MENDO LILIAN EDITH 09668422

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: BERTOLT BRECHT
CÓDIGO MODULAR: 0649186
UGEL: 04
DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS
TITULO DE LA OBRA: CONOCIENDO COLLIQUE
SEUDONIMO: CIUDAD COLLI

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE HUBY HUILLCA ARIANNA MAYELY 73282870

DOCENTE
ASESOR

REYES VILCA NELLY 09899793

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 2050 REPUBLICA DE ARGENTINA
CÓDIGO MODULAR: 0582171
UGEL: 04
DISCIPLINA: CORTO AUDIOVISUAL
TITULO DE LA OBRA: CARABAYLLO
SEUDONIMO: LINENSTUDIOS

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE LINO TOLENTINO JOSUE SAMUEL 61016986

DOCENTE
ASESOR

HUAMANI CONTRERAS EUGENIA JOSEFA 09975020



INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0053 SAN VICENTE DE PAUL
CÓDIGO MODULAR: 1039676
UGEL: 06
DISCIPLINA: CONSTRUCCIÓN Y PROGRAMACIÓN DE MODELOS ROBÓTICOS
TITULO DE LA OBRA: RECOLECTOR DE BASURA INTELIGENTE
SEUDONIMO: EL LAUTUS ANTIHUAYCO

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE ROQUE RECUAY
JOSHUA MIJHAEL
NAHUEL

60800767

ESTUDIANTE KAWAMOTO CORDOVA LUIS ENRIQUE 60904855

DOCENTE
ASESOR

LUQUE GONZALES ELIZABETH CAROLINA 09762905

GANADORES EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA

CATEGORIA: E

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: CEBA - 2095 HERNAN BUSSE DE LA GUERRA
CÓDIGO MODULAR: 0598730
UGEL: 02
DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
TITULO DE LA OBRA: SON DE LOS DIABLOS
SEUDONIMO: CAMPEONES 2023

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE CHANCAFE TANGOA CHARLYN ASUMI 76623146

ESTUDIANTE CCOYURI CONDORI TANIA 76461108

ESTUDIANTE SANCHEZ CRISPIN GUILLERMO URIEL 70715791

ESTUDIANTE PAICO VASQUEZ VILMA ISABEL 62701085

ESTUDIANTE GONZALES PIZANGO PRESLY AMALI 62914089

ESTUDIANTE ALBINO ROMERO JUANA ANGELICA 60228191

ESTUDIANTE LLERENA MOZOMBITE JEISY 62925360

ESTUDIANTE LLERENA MOZOMBITE JHOISY 62925361



ESTUDIANTE PIO PANIORA ANGIE TATIANA 75929325

ESTUDIANTE
RAMIREZ MACAHUAC

HI
ANTHONY

61470024

ESTUDIANTE QUIROZ QUISPE PIERO ALFREDO 70643526

DOCENTE
ASESOR

FERNANDEZ DIAZ EDGAR ANGEL 46514446

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: CEBA - PAEBA VILLA EL SALVADOR
CÓDIGO MODULAR: 1315316
UGEL: 01
DISCIPLINA: PINTURA
TITULO DE LA OBRA: LIMA ANTIGUA
SEUDONIMO: LEONARDO

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE ROMERO CONDORI GIANCARLO MICHELL 61296085

DOCENTE
ASESOR

SANTILLAN TAMARA GISELLA RUTH 10234248

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: CEBA - PILOTO MADRE TERESA DE CALCUTA
CÓDIGO MODULAR: 1315332
UGEL: 05
DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL
TITULO DE LA OBRA: LA DAMA DEL SAUCE
SEUDONIMO: PERUANO

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE VASQUEZ DIAZ JORGE 74280824

DOCENTE
ASESOR

BORDA SORIANO CARLOS HUMBERTO 40251238

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: CEBA - 0040 HIPOLITO UNANUE
CÓDIGO MODULAR: 0337345
UGEL: 03
DISCIPLINA: ESCULTURA
TITULO DE LA OBRA: ESCULTURA
SEUDONIMO: CASAHU

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI



ESTUDIANTE CASANA ANO JOSE LUIS 10718163

DOCENTE
ASESOR

VASQUEZ CABANILLAS EMERITA INES 09479428

GANADORES EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL

CATEGORIA: D

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 13 JESUS AMIGO
CÓDIGO MODULAR: 0643809
UGEL: 06
DISCIPLINA: PINTURA
TITULO DE LA OBRA: LAGO DE LOS CISNES
SEUDONIMO: ANGELO

PARTICIPANTE
APELLIDO
PATERNO

APELLIDO
MATERNO

NOMBRES DNI

ESTUDIANTE SAMANIEGO AUCCAPOMA ANGELO ARTURO 77190464

DOCENTE
ASESOR

QUISPE ROCHA SONIA BEATRIZ 09763556


